25. *Terentius-Clémens au liv. 5 sur la Loi Julia et Papia.*

Mais si le mari donne à sa femme, pendant que le mariage subsiste, une chose appartenante à autrui, il faut décider que la femme doit être admise à l'instant à la prescrire; parce que si le mari n'avoit point disposé de cette chose par donation à cause de mort, rien ne l'auroit empêchée de la prescrire. En effet, la disposition de la loi que nous expliquons, ne tombe que sur les donations par lesquelles un conjoint cherche à s'enrichir aux dépens de l'autre; moyennant quoi la donation à cause de mort, faite par le mari, doit être regardée comme

Tome III.

terùm, si posteaquàm heredem instituit donavit, donatio prævalebit: vel si antè donavit, non tamen adimendi animo libertatem adscripsit.

23. *Idem lib. 6 ad Sabinum.*

Papinianus rectè putabat, orationem divi Severi ad rerum donationem pertinere. Deniquè si stipulanti spondisset uxori suæ, non putabat conveniri posse heredem mariti, licet durante voluntate maritus decesserit.

De rerum donatione, et promissione.

24. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Si inter extraneos facta sit donatio, et antequàm per tempus legitimum dominium fuerit adquisitum coierint; vel contra, si inter virum et uxorem facta sit donatio, et antè impletum tempus supradictum, solutum sit matrimonium, nihilominus procedere temporis suffragium constat: quia altero modo sine vitio tradita est possessio; altero, quod fuit vitium, amotum sit.

De usucapione.

25. *Terentius Clemens lib. 5 ad Legem Juliam et Papiam.*

Sed et si constante matrimonio res aliena uxori à marito donata fuerit, dicendum est confestim ad usucapionem ejus uxorem admitti: quia etsi non mortis causa donaretur ei, non impediretur usucapio. Nam jus constitutum ad eas donationes pertinet, ex quibus et locupletior mulier, et pauperior maritus in suis rebus fit: itaque licet mortis causa donatio interveniat, quasi inter extraneas personas fieri intelligenda est in ea re, quæ quia aliena est, usucapi potest.

De re marito
vendita, et mur-
lieri tradita.

26. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Si eum qui mihi vendiderit, jusserim
eam rem uxori meæ donationis causa dare,
et is possessionem jussu meo tradiderit,
liberatus erit: quia licet illa jure civili
possidere non intelligatur, certè tamen
venditor nihil habet quod tradat.

Quibus ex cau-
sis donatio valet
inter socerum,
generum, vel
norum.

§. 1. Ex quibus causis inter virum et
uxorem concessæ sunt donationes, ex
iisdem et inter socerum, et generum nu-
rumve concessas Neratius ait. Ergo socer
genero mortis vel divortii causa dona-
bit: sed et gener socero mortis suæ
vel divortii causa.

27. *Modestinus lib. 7 Regularum.*

Si donationem
nuptiæ sequantur
eodem die.

Inter eos qui matrimonio cõturi sunt,
antè nuptias donatio facta jure consistit,
etiam si eodem die nuptiæ fuerint conse-
cutæ.

28. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

De rei interitu.

Si id quod donatum sit, perierit, vel
consumptum sit, ejus qui dedit est detri-
mentum. Meritò, quia manet res ejus
qui dedit, suamque rem perdit.

De impensis.

§. 1. Si quid in pueros ex ancillis do-
talibus natos maritus impenderit, aut in
doctrinam, aut alimenta, non servatur
marito: quia ipse ministeriis eorum uti-
tur. Sed illud servatur, quod nutrici da-
tum est ad educendum: quia pro capite
quid dedisset. Quemadmodum si à præ-
donibus redemisset servos dõtales.

De operis ser-
vorum.

§. 2. Si quas servi operas viri uxori
præstiterint, vel contrà: magis placuit,
nullam habendam earum rationem. Et
sanè non amarè, nec tanquam inter in-

faite entre des personnes non mariées en-
semble, puisqu'il s'agit d'une chose appar-
tenante à autrui, que tout le monde peut
prescrire.

26. *Paul au liv. 7 sur Sabin.*

Si je charge celui qui m'a vendu une
chose de la livrer à ma femme à titre de
donation à cause de mort, et qu'il lui en
transfère la possession suivant mon ordre,
il sera libéré vis-à-vis de moi; parce que,
quoique suivant la disposition du droit ci-
vil la femme ne soit pas censée en posses-
sion, il n'en est pas moins vrai que le ven-
deur n'a plus rien entre les mains dont il
doive faire la délivrance.

1. Nératius pense que les causes qui ren-
dent légitimes les donations entre mari et
femme, les rendent aussi valables entre le
beau-père et le gendre ou la bru. Ainsi le
beau-père pourra donner à son gendre à cause
de mort ou pour le cas du divorce. Le gendre
pourra faire une donation à son beau-père
pour les mêmes causes.

27. *Modestin au liv. 7 des Règles.*

La donation entre des personnes qui doi-
vent s'épouser, faite avant leur mariage, est
valable, suivant la disposition du droit,
quand bien même le mariage se feroit le jour
même de la donation.

28. *Paul au liv. 7 sur Sabin.*

Si la chose donnée est éteinte ou con-
sommée, c'est le donateur qui en souffre.
Et cela est fort juste, parce que, comme
la chose lui reste, il doit en souffrir la
perte.

1. Si le mari fait quelques dépenses par
rapport aux enfans nés des esclaves qu'il a
reçues en dot de sa femme, soit pour leur
instruction, soit pour leur nourriture, il ne
peut pas s'en faire tenir compte; parce qu'il
en tire lui-même des services. Mais il peut
se faire tenir compte de ce qu'il a donné
pour eux aux nourrices, parce qu'il l'a donné
pour conserver leurs personnes. Il en seroit
de même de l'argent que le mari auroit
donné à des brigands pour racheter d'eux
les esclaves qu'il auroit reçus en dot de sa
femme.